

Włosi podjęli gwałtowną ofensywę

Armje włoskie poprzedzają oddziały Gugsy Walka w „przedzionku piekła“

Według wiadomości z urzędowych źródeł abisyńskich, wojska abisyńskie na froncie wschodnim rozwinęły wczoraj ożywioną działalność. W okolicach Imini i Danakil wojska abisyńskie zaatakowały Wlociów, którzy ponieśli dotkliwe straty.

OFENSYWA NA MAKALLE

Do Rzymu nadeszły z Asmary następujące szczegóły o sytuacji na całym froncie północnym: Ofensywę podjęto w chwili, gdy wszystkie przygotowania zostały ukończone. Celem akcji jest Makalle. Z powodu znacznych trudności terenowych wojska włoskie muszą posuwać się powoli, podobnie jak przy marszu na Adugę.

Z płaskowzgórza Entiscio oraz z wyżyny Edaga Ramus ruszyły oddziały gen. Santini, złożone z piechoty, bersaljerów i czarnych koszul, jak również batalionów tubyleczych gen. Biroli, wraz z niemi maszerują wojownicy rasa Gugsy, którym p. ino jest powrócić do Makalle.

Równocześnie z niniejszą wschodnią ruszają specjalna kolumna, złożona wyłącznie ze szczepów danakilskich, przybyłych przeważnie z tamtej strony granicy. Kolumna ta, na której czele stoi płk. Lorenzini, została w ostatnich dniach skoncentrowana na stromych miznach danakilskich, w okolicach Atlas Dego, na zachód od Cululi. Szczepy danakilskie, które nigdy nie uznawały władzy Negusa i które pałają nienawiścią do szczepów amuryjskich, przybyły na wielebniadach wraz z rodzinami.

120.000 ŻOŁNIERZY RUSZYŁO DO ATAKU

Według źródeł francuskich szczegóły ofensywy włoskiej na froncie ligre przedstawiają się następująco:

Atak włoski, pod dowództwem gen. de Bono, która wczoraj o świcie podjęła ofensywę, składa się z czterech wielkich kolumn. W skład jej wchodzi trzy korpusy włoskie, dwie dywizje czarnych koszul oraz kolumna w liczbę około 20 tys. ludzi, stormowana przez bojowników plemion danakilskich. Razem w ofensywie bierze udział około 120 tys. ludzi, do czego dochodzą wszystkie eskadry samolotów, będące w dyspozycji gen. de Bono, łącznie z eskadrą nr. Ciano i eskadrą, w której pełnią służbę synowie Mussoliniego. W pierwszej linii Włosi rozprzudają 450 armatami i 3.000 karabinów maszynowych.

Poważnym sukcesem włoskim jest utworzenie czwartej kolumny ze szczepów danakilskich. Żołnierze ci zostali zrekrutowani przez oficerów włoskich, już na terenach okupowanych. W oddziałach tych oficerami są Włosi, a podoficerami — włoscy askarysi.

Zwerbowanie tubyleców jest poważnym sukcesem Włoch ze względu na to, że pustynia Danakil, w której oddziały te operują, posiada klimat zabójczy, słusznie nosząc nazwę „przedzionka piekła“. Cały front ofensywy rozciąga się na przestrzeni 160 km.

Według ostatnich informacji, oddziały generalów Biroli i Maravigna posuwają się naprzód, nie napotykać poważniejszego oporu. Gen. de Bono zamierza podobno dziś wkroczyć do Makalle.

Zbrodnia zakochanego młodzieńca Tragiczne strzały na Zoliborzu

Onegdaj o godzinie 6 wieczorem na ulicy Mickiewicza w Warszawie rozległy się szybko po sobie następujące cztery strzały rewolwerowe. W tej samej chwili na płycie chodnika padł młody człowiek, brocząc krwią. Młody człowiek zmarł przed przybyciem Pogotowia Ratunkowe-

go. Zabitym okazał się 19-letni Sergiusz Pietruszewicz, uczeń VIII klasy gimnazjum Rontalera, syn Włodzimierza Pietruszewicza, urzędnika Ministerstwa Przemysłu i Handlu (Marymoncka 6).

W chwili, gdy Pietruszyński padł na chodnik, jakiś inny młody człowiek rzucił się do

ucieczki. Świadkiem tej sceny był tramwajarz, Mieczysław Michalski, pilnujący narzędzi w budce tramwajowej. Michalski natychmiast rzucił się w pogoń za zabójcą, który uciekając wołał: „Trzymajcie bandytę“.

Zabójca uciekał w stronę placu Inwalidów. W tym czasie

nadjechał tramwaj, w którym znajdował się komisarz P. P. Kaczmarek i posterunkowy Makuch. Obaj wyskoczyli z tramwaju i natychmiast przyłączyli się do pogoni. Na pl. Inwalidów zabójcę pochwycono. Jest nim 25-letni Marjan Nowak (Iowarowa 20), drużynowy drużyny harcerskiej z Ochoty.

Nowak był kolegą Pietruszyńskiego, często bywał u niego w domu; wczoraj nawet zjedli razem podwieczorek.

Według krążących pogłosek przyczyną tej tragedji była dziewczyna.

Na miejsce przybyły władze policyjne i sądowe, które wszczęły natychmiast dochodzenie, osadzając równocześnie zabójcę w areszcie Urzędu Śledczego.

Przytem zaznaczyć należy, że Nowak chodził do kilku gimnazjów i z każdego był usauwany za złe sprawowanie i naukę.

Chcieli wymordować cały rząd chiński Sensacyjne wyniki śledztwa w zamachu nankińskim

NANKIN, (PAT). Śledztwo podjęte po zamachu na premiera chińskiego, wydoobyło najaw szereg sensacyjnych szczegółów, dotyczących machinacji Trzeciej Międzynarodówki. Udało się mianowicie wykryć szeroko rozgałęzioną organizację, której celem było zamordowanie marszałka Ciang-Kai-Szeka. Po-

nieważ dzięki czujności otoczenia marszałka i braku odpowiedniej okazji, planów tych nie można było przeprowadzić, obrano jako drugą ofiarę premiera Wang-Czing-Wei

mi latarniami lokaje w strojach francuskich. Karoca była zaprzężona w 6 wspaniałych koni, pokrytych czaprami. W karocy tej cesarz powrócił na zamek, gdzie przyjął członków korpusu dyplomatycznego.

Na złotym tronie i w złoczonej karocy Wspaniała uroczystość rocznicy koronacyjnej Negusa

ADDIS ABEBA, (PAT).— Piąta rocznica koronacji Negusa dała ludności okazję do zainicjowania swej lojalności wobec cesarza i jego rodziny. Zwykle obchody rocznicy koronacji miały charak-

ter niezwykle okazały, lecz w tym roku święto to było obchodzone skromnie.

Cesarz i cesarzowa oraz ich młodszy syn przybyli do bazyliki św. Jerzego, patrona Abisynji, celem wysłuchania mszy, odprawionej przez głowę Kościoła koptyjskiego.

W czasie nabożeństwa rodzina cesarska siedziała na tronie złoczym, wzniesionym przed głównym ołtarzem.

Dokoła świątyni zgromadziły się liczne tłumy ludności. Porządek utrzymywały szeregi żołnierzy oraz oddziały skautów, wyszkolonych po europejsku. Wśród tłumów znajdowali się liczni wojownicy, uzbrojeni w karabiny i lance oraz tarcze, mając na głowach czapki z lwich skór.

Gdy poczęto bić w dzwony, tłum witał okrzykami dygnitarzy i żołnierzy, którzy przybywali celem złożenia hołdu cesarzowi. Wkrótce pod świątynię przybyła wspaniała niebieska złoczona karoca, która była użyta podczas koronacji w r. 1930. Obok karocy postępowali ze srebrne-

WYBUCH NA OKRECIU — 5 TRUPÓW.

Załoga statku „Sownarkom“, na pokładzie którego nastąpiła eksplozja nafty, składała się z 5-ku osób. 4 marynarzy zginęło na miejscu w chwili eksplozji, piąty został uratowany i w stanie poważnym odwieziono go do szpitala, gdzie wkrótce jednakże zmarł.

Wiadomości z całego świata

ŚMIERĆ NA TORZE

Dn. 2 b. m. na szlaku kolejowym Boronów — Fernandowy najechany został pociąg towarowy pracownik kolejowy Fricowski, wracający drezyną do Herb Śląskich, fatalnym torem kolejowym.

Wskutek własnej nieostrożności dostał się on pod pociąg i poniósł śmierć na miejscu.

GRECY CHCĄ KRÓLA

W wielu miejscowościach prowincjonalnych w Grecji wszystkie bez wyjątku głosy padły za monarchją. Z dotychczasowych rezultatów głosowania wynika, że około 95 procent głosowało za monarchją.

Premjer Kondyliis oświadczył, że osiągnięte rezultaty przekraczają najsmielsze oczekiwania.

TRAGICZNA ŚMIERĆ MARSZAŁKA ABISYŃSKIEGO

Wódz jednego z plemion dedżas-macz Kirrat, który przyprowadził do Addis Abeby 1000 wojowników, zginął dzisiaj w katastrofie samocho-

dowej. Taksówka, którą jechał Kirrat, zderzyła się z innym samochodem na głównej ulicy stolicy.

NA NAPRAWĘ I BUDOWĘ DRÓG

W ogłoszonym wczoraj przez radjo przemówieniu wybornym, kanclerz skarbu Neville Chamberlain oznajmił, iż rząd opracował 5-letni program robót publicznych, celem naprawy dróg w Wielkiej Brytanji. Wydatki obliczane są na 100 milionów f. st.

MASAKRA PASAŻERÓW W TRAMWAJU

Na przedmieściu Toledo w Hiszpanji wykołcił się tramwaj, przepelniony pasażerami. Tramwaj pojechał dalej po jezdni i zderzył się z autobusem. Przy zderzeniu 20 osób odniosło cięższe i lżejsze rany.

KATASTROFA NA MOKZU

Żaglowiec fiński „Lingard“ zderzył się z parowcem szwedzkim „Gerd“, który nie odpowiedział na wezwanie o ratunek, sądząc, że sam jest ciężko uszkodzony. Na pokładzie parowca „Gerd“ znajduje się 25 członków załogi.



Trzynasta rocznica marszu faszystowskiego na Rzym, uczczona została poświęceniem i otwarciem wielu nowych dróg, budowli, nowej dzielnicy uniwersyteckiej w Rzymie i t. d. Na zdjęciu dyktator Italji w czasie uroczystości.

OSTATNIE WIADOMOSCI SPORTOWE

Nasza porażka w Bukareszcie 1:4

Fatalna gra reprezentacyjnej drużyny

BUKARESZT, (tel. wł.) Próby galop reprezentacji piłkarskiej we Lwowie został natychmiast przenieślony do Bukaresztu. Wodźowie piłkarstwa rumuńskiego w ostatnich dniach bowiem uważnie śledzili wszystko to, co się działo w Polsce w związku z wyjazdem do Bukaresztu.

W rozmowie z sekretarzem Zw. Rumuńskiego wyrażał jakby lekką radość, że piłkarze polscy nie wykazują zadowalającej formy.

Rumuni zresztą sami mieli wiele kłopotu z ustaleniem reprezentacyjnego składu. To co się wydawało zrazu sprawą łatwą, ze względu na dobrą formę graczy, nagle przeobraziło się w trudne przeszkody.

Poważna była kwestja, jak zestawie zespół reprezentacyjny. Oto część prasy, nastrojona wybitnie szowinistycznie, domagała się kategorycznie, by do reprezentacji weszli wyłącznie Rumuni — czystej krwi.

— Ani jeden gracz, należący do mniejszości nie ma prawa wejść do reprezentacji — oto sztandarowe hasło tej części prasy.

Oczywiście, że wywołało to zrozumiałe zdenerwowanie w kierowniczych kołach. Po burzliwych debatach na posiedzeniu w Związku powzięto dość oryginalną decyzję: do boju stanie drużyna, złożona z czystej krwi Rumunów, a w rezerwie będą gracze z mniejszości.

Ale i to nie zadowoliło prasy.

Zespół polski przybył do Bukaresztu w piątek. Poczynając od granicy rumuńskiej, ekspedycja polska otrzymała osobny wagon, tak że gracze mogli dostatecznie wypocząć. Po przybyciu do Bukaresztu

tu ekspedycja została serdecznie powitana na dworcu. Bractwo było jednak bardzo zmęczone, to też natychmiast zapakowano się do samochodów i odjechano do hotelu.

W sobotę rano zorganizowano lekki masaż dla graczy, nocem po śniadaniu trenowa

no lekko na stadionie, gdzie właśnie odbędzie się mecz.

Po obiedzie ekspedycja zwiedziła miasto i okolice. Najlepiej czuli się w Rumunji wódz wyprawy inż. Przeworski i kpt. zw. Kałuża. Oni to przecież przed kilkunastu laty grali na pierwszym me-

czu w Rumunji, zakończonym wtedy remisowym wynikiem. Inż. Przeworskiego i p. Kałużę witano tu niemal owacyjnie.

W niedzielę gracze wyszli na lekki spacer, poczem wrócili do hotelu. Ostatni odpoczynek przed ciężkim me-

czem. Po korytarzu uwija się lekko zdenerwowany kapitan Kałuża. Jeszcze nie zdecydował się co do składu. Za chwilę ma paść decyzja. Wreszcie już wiadomo.

Gra skład: Albański, Marty — Michalski, Kotlarczyko — Dytko, Piec — Matjas, Smoczek, Pazurek, Kisieliński.

W samochodach wyrusza drużyna na stadion. Tu już zebrał się tłum złożony z co najmniej 25.000 osób.

Wbiegającą na boisko drużynę polską witają huczne oklaski. Po chwili rozlegają się tony hymnu narodowego „Jeszcze Polska nie zginęła”.

W minutę później powtarza się ta sama ceremonia z graczami Rumunji. Tylko, że Rumunów witają zgola niesamowite wrzaski.

Za chwilę pada gwizdek sędziego. Rozpoczyna się mecz.

Rozpoczęło się od gwałtownych ataków drużyny polskiej ale już na początku okazało się że napad nasz nie rozumie się.

Rumuni jak zwykle rozpoczęli z szalonym impetem. Pod bramką Polski jest już w pierwszych minutach b. gorąco. Atak Rumunów łatwo przechodzi przez pomoc i zagraża raz po raz.

W tym okresie na wyróżnienie zasługuje przede wszystkim Martyna i Albański który kilkakrotnie doskonale obronił. Pomimo to Rumuni przełamali opór naszej obrony i zdołali w krótkich odstępach czasu zdobyć 4 bramki podczas gdy Polacy zaledwie jedną.

Zebrała kolonja polska pomimo głośnego dopingowania nie zdołała wykrzesać ani trochę ognia w polskiej drużynie.

Przeegraliśmy 1:4 i to zasłużenie.

Sukcesy amerykańskich pływaków

Jak już podawaliśmy w Europie bawi ekspedycja pływaków amerykańskich, która występuje na rozlicznych zawodach. Ostatnio amerykań-

scy pływacy startowali w Lipsku, gdzie osiągnęli następujące wyniki:

100 metrów klasycznym: 1) Brydenthal 1:13.8, 100 mtr.

grzbietowym rekordzista świata Kiefer w czasie 1:07.4, 100 mtr. dowolnym Hlingland 59.9, 5x100 stylem zmiennym Ameryka w czasie 3:23.5

Echa porażki bokserów warszawskich

W ostatnich dniach hasłem w Berlinie było: poprzednie dwie porażki berlińskich bokserów muszą być zmyte wspólnym zwycięstwem!

Pod tem hasłem szli bokserzy do meczu. Trzeba przyznać, że ósemka Berlina dobrze była zmontowana i nie miała słabych punktów. Poza tem rozporządzała swoją publicznością, własnym terenem.

A w ostatniej chwili w sukurs im przyszedł sędzia holenderski, p. Bergström. Któż mógł przypuszczać, że ten mało znany na szerszej arenie sportowej sędzia zechce

tak jednym zamachem zdobyć ostrogi... kiepskiego sędziego.

Przynajmy jednak, że egzamin wypadł kapitalnie i p. Bergström zbłądził się w sposób wręcz rekordowy. Dwóch naszych pięściarzy, a to Dorołę i Kozłowski skrzywdził w taki sposób, że nawet osławiony warszawski Marynowski zbłądziłby przy tem.

Zarówno Kozłowski jak i Dorołę górowali znakomicie nad swymi przeciwnikami. Zyskali aplauz widzów, tylko jeden pan Bergström grzebiąc w swoich notatkach noto-

wał punkty dodatnie dla Niemców.

P. Bergström uważał widocznie, że gościnność obowiązuje. I dlatego wołał skrzywdzić Polaków, aniżeli zrazić sobie Niemców. Dzięki tej swoiście pomyślanej taktyce skrzywdzono w skandaliczny sposób dwóch warszawskich pięściarzy i w rezultacie ponieśliśmy ciężką porażkę, zamiast zwycięstwa czy skromnego remis.

Niemcy zmyli poprzednie porażki i dumni są, że przewagę swą uwidocznili w rażąco sposob.

Wilimowski na stole operacyjnym

Wilimowski przeprosił P. Z. P. N., a naczelna władza piłkarska od tej chwili bardzo

serdecznie zaopiekowała się największym talentem piłkarskim w Polsce: ślązakiem Wi-

limowskim.

Dziś w szpitalu im. Marszałka Piłsudskiego w Warszawie odbędzie się operacja nieszczęsnej nogi Wilimowskiego. Operacji dokona znany lekarz, dr. Lewitoux.

Oby operacja się udała i oby Wilimowski już w najbliższym czasie mógł wreszcie zagrać w reprezentacji Polski. Czekaj na to z utęsknieniem cały świat sportowy w Polsce.

Afera piłkarska w Łodzi

Istotnie grubsza afera. Polega ona na tem, że zrzeszeni gracze występowali w tak zwanych „dzikich klubach”. Afera ta zatacza coraz szersze kręgi.

Powołana przez ŁOZPN specjalna komisja przesłuchuje oskarżonych graczy. Do tej chwili liczba oskarżonych wynosi 59 osób.

W najbliższą środę przeprowadzone będą dalsze przesłuchania. Główną tendencją władz piłkarskich Łodzi jest dokładne ustalenie przyczyn, które przyczyniły się do tak wstrętnych wyczynów.

Charakterystyczne, że większość oskarżonych tłumaczy się, że nie zdawała sobie sprawy z amoralności postępowania.

Ciekawi tylko jesteśmy, czy kiedy pociągną w jakiejś kawierce zawierano umowy w sprawie gry w dzikim klubie, czy i wtedy gracze byli nieświadomi. Jest rzeczą co najmniej dowiedzianą, że ródź najczęściej ma brzydkie sprawki piłkarskie.

Gdańsk — Warszawa 2:0

W Gdańsku został rozegrany mecz Gdańsk — Warszawa, zakończony fatalną porażką Warszawy 0:2. I tym razem W-wa, pozbawiona swych asów zagrała słabo.

Na kilka dni przed meczem pisaliśmy o kiepskich przygotowaniach do meczu. Słowa nasze sprawdziły się. Warszawa przegrała w Gdańsku, tam właśnie gdzie nie wolno przegrywać.

Kiepskie miny zawodowców

Po fatalnej porażce w Paryżu

Za słone pieniądze zostali sprowadzeni do Paryża zawodowcy wiedeńscy. Była to kombinacja powstała ze zmontowania drużyny z zespołów Rapidu i Austrii. A więc bodaj, że kwiat naddunajskiej piłki nożnej.

Wiedeńczycy wyjechali do Paryża po pewną wygraną. Bo jakżeż? Przeciwnikiem ich miała być drużyna reprezentująca ligę paryską. A choć i w tej drużynie są zawodowcy, jednak nie stoją oni na takim poziomie jak ich wielcy koledzy z Wiednia.

I oto co się stało. Zawodowcy paryscy zegrali nietyle lepiej, ile ambitniej. Popro-

stowali im na zwycięstwie. Wiedeńczycy jak to oni. Z początku lekceważyli przeciwnika, potem strzelili gola, a potem zaczęli znów lekceważyć.

W czasie przerwy kierownik spuścił im manto, zażądał żeby grano ostrzej. Ale jakżeż żądać od ojców rodzin, ludzi statecznych, by rozbijali swe kości na bruku paryskim. Przecież w Wiedniu oczekuje ich ta sama orka. A właściwie gorsza.

Przecież patrzy na nich kierownik i kasjer.

Rezultat był oplakany. Wiedeńczycy przegrali 5:6 i z porażką wrócili do domu.

Czytajcie i prenumerujcie

Nowego Sportowca

cena 10 groszy

